Requerimento nº ____ / 2025

O Vereador JOSÉ SOARES CORREIA no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Regimento Interno desta Casa, solicitar, ao Exmo. Sr. Hélio Lima Aragão Filho, Prefeito,

extensivo a secretaria competente, a construção de uma praça, com estrutura para a pratica de

Skate, na rua: Rio de Janeiro - bairro: Cruz Alta, ao lado da Unidade Básica de Saúde (UBS).

Justificativa

Tendo em vista que a prática de Skate em nossa cidade tem crescido consideravelmente, e

os praticantes dessa modalidade de esporte, não tem um local adequado para tais práticas, devido

à falta de espaço físico, os mesmos correm riscos de acidentes ao utilizarem as ruas, avenidas e

praças inapropriadas para tais fins, onde o local acima citado e requerido dará aos praticantes,

tranquilidade e segurança do referido esporte.

Sala das Sessões, 09 de janeiro de 2025

José Soares Correia

(Irmão Soares)

- Vereador –

		2025-01-09T08:54:40-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404